
Diário Oficial do Distrito FederalNº 189, segunda-feira, 2 de outubro de 2017 PÁGINA 34

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017100200034

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 119, DE 26 DE SETEMBRO 2017
O ADMINISTRADOR DA ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAMAMBAIA, DO DIS-
TRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições e de conformidade com o Decreto de nº
16.247, de 29 de dezembro de 1994 e delegação de competência estabelecida na Portaria nº
08 de 23 de julho de 2013, RESOLVE: AVERBAR o tempo de serviço prestado pela
servidora NEIDE RIBEIRO DE SANTANA, matrícula: 47.549-1, ocupante do cargo efetivo
de Técnico em Políticas Públicas e Gestão Governamental, lotada na Administração Regional
de Samambaia; Averba: 213 ( duzentos e treze) dias, conforme Certidão de Tempo de
Contribuição expedida pelo Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, compreendendo o
período de 01/02/1990 a 01/04/1990 e 19/04/1990 a 20/09/1990, contado para efeito de
aposentadoria. Processo: 0142.000.268/2017.

PAULO ANTÕNIO DA SILVA

ORDEM DE SERVIÇO Nº 120, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017.
O ADMINISTRADOR REGIONAL DE SAMAMBAIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso
de suas atribuições regimentais previstas no artigo 42, do Regimento Interno das Ad-
ministrações Regionais, aprovado pelo Decreto nº 38.094, de 28 de março de 2017, RE-
S O LV E :
Art. 1º Revogar a Ordem de Serviço nº 66 de 06 de setembro de 2016, publicada no DODF
Nº 189 de 05 de outubro de 2016, página 51.
Art. 2º Designar GLAYCE HELENA BARBOSA ALVES DE ALMEIDA, matrícula;
174.513-1, Gestor em Políticas Públicas e Gestão Governamental, MARIA DE FÁTIMA
BISPO RODRIGUES, matrícula: 27.408-9, Técnico em Atividades Culturais, ROSILEI MO-
RAIS, matrícula;101.072-7, Técnico de Desenvolvimento e Fiscalização Agropecuária e
MARIA DE LOURDES DA SILVA PINTO, matrícula: 83.678-8, Agente de Gestão Sus-
tentável de Resíduos Sólidos, para compor, sob a presidência da primeira, a comissão de
Avaliação de Desempenho e Aferição do Mérito para efeito de avaliação e promoção dos
servidores do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, lotados na administração Regional de
Samambaia.
Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ANTÕNIO DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIACHO FUNDO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 51, DE 20 DE SETEMBRO DE 2017
O ADMINISTRADOR REGIONAL DO RIACHO FUNDO DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 53, inciso XXXIII, do Regimento
Interno, aprovado pelo Decreto nº 16.247/94, RESOLVE: DESIGNAR MARCELA PE-
REIRA DOS SANTOS, Assessor Técnico, do Gabinete, da Administração Regional do
Riacho Fundo I do Distrito Federal, matrícula 1681483-5 para substituir o servidor MAR-
CELO CORREA DOS SANTOS, Chefe, da Assessoria Técnica, do Gabinete, da Admi-
nistração Regional do Riacho Fundo I do Distrito, matrícula 1676282-7, durante o segundo
período de férias de 11/09/2017 a 20/09/2017.

HEITOR MITSUAKI KANEGAE

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIACHO FUNDO II

ORDEM DE SERVIÇO Nº 108, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017.
O ADMINISTRADOR REGIONAL DO RIACHO FUNDO II DO DISTRITO FEDERAL,
no uso das atribuições que lhe confere o Inciso XXVIII, do Art. 42, do Regimento Interno
das Administrações Regionais, aprovado pelo Decreto nº. 38.094, de 28 de março de 2017,
RESOLVE: DESIGNAR KÁTIA DE SOUSA QUADROS DIAS, matrícula nº 1.668.441-9,
Assessor Técnico, da Coordenação de Administração Geral, da Administração Regional do
Riacho Fundo II, do Distrito Federal, para substituir, sem acumular vencimento e sem
prejuízo de suas atribuições, SHARLENE MARQUES DE BRITO DE SOBRAL, matrícula
nº 269.712-2, Símbolo CNE-07, Diretora, da Diretoria de Desenvolvimento e Ordenamento
Territorial, da Coordenação de Desenvolvimento, da Administração Regional do Riacho
Fundo II, no período de 02/10/2017 a 16/10/2017, por motivo de férias do titul a r.

DANIEL FIGUEIREDO PINHEIRO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 109, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
O ADMINISTRADOR REGIONAL DO RIACHO FUNDO II DO DISTRITO FEDERAL,
no uso das atribuições que lhe confere o Inciso XXVIII, do Art. 42, do Regimento Interno
das Administrações Regionais, aprovado pelo Decreto nº. 38.094, de 28 de março de 2017,
RESOLVE: DESIGNAR ROBERTO CARLOS GABRIEL, matrícula nº 32.925-8, Técnico

PORTARIA Nº 93, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DO DISTRITO FEDERAL, no uso
das atribuições que lhe conferem os incisos III, V e VII do artigo 105 da Lei Orgânica do
Distrito Federal e em conformidade com o disposto no art. 4º, §§ 1º, 2º e 6º do Decreto nº
38.001, de 07 de fevereiro de 2017 do Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal,
R E S O LV E :
Art. 1º Designar JOSÉ CARLOS CASADO DA SILVA na função de membro titular do
Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF, representante da Supe-
rintendência do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
no Distrito Federal - IBAMA/SUPES-DF, em substituição a ALINE REZENDE PEIXO TO
(designada pela Portaria nº 56 de 14 de Junho de 2017, publicada no DODF nº 114, de
16/06/2017, p.37).
Art. 2º Designar CEL QOPM WILLIAM DELANO MARQUES DE ARAÚJO na função de
primeiro membro suplente do Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CO-
NAM/DF, representante da Polícia Militar do Distrito Federal - PMDF, em substituição a
ROGÉRIO BRITO DE MIRANDA (designado pela Portaria nº 56 de 14 de Junho de 2017,
publicada no DODF nº 114, de 16/06/2017, p.37).
Art. 3º Designar TC QOPM ROBSON CARLOS RODRIGUES CARDOSO na função de
segundo membro suplente do Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CO-
NAM/DF, representante da Polícia Militar do Distrito Federal - PMDF, em substituição a
CEL QOPM WILLIAM DELANO MARQUES DE ARAÚJO (designado pela Portaria nº 56
de 14 de Junho de 2017, publicada no DODF nº 114, de 16/06/2017, p.37).

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

em Políticas Públicas e Gestão Governamental, para substituir, sem acumular vencimento e

sem prejuízo de suas atribuições, MILTON RODRIGUES DE OLIVEIRA, matrícula nº

1.676.853-1, Símbolo DFG-14, Gerente, da Gerência de Gestão do Território, da Coor-

denação de Desenvolvimento, da Administração Regional do Riacho Fundo II, no período de

02/10/2017 a 31/10/2017, por motivo de férias do titular.

DANIEL FIGUEIREDO PINHEIRO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 110, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017.

O ADMINISTRADOR REGIONAL DO RIACHO FUNDO II DO DISTRITO FEDERAL,

no uso das atribuições que lhe confere o Inciso XXVIII, do Art. 42, do Regimento Interno

das Administrações Regionais, aprovado pelo Decreto nº. 38.094, de 28 de março de 2017,

RESOLVE: DESIGNAR CÍCERO ADRIANO RODRIGUES ROLIM, matrícula nº 125.341-

7, Analista em Políticas Públicas e Gestão Governamental, para substituir, sem acumular

vencimento e sem prejuízo de suas atribuições, IRIS MARIA DOS SANTOS, matrícula nº

1.677.820-0, Símbolo DFG-14, Gerente, da Gerência de Pessoas, da Coordenação de Ad-

ministração Geral, da Administração Regional do Riacho Fundo II, no período de 16/10/2017

a 30/10/2017, por motivo de férias do titular.

DANIEL FIGUEIREDO PINHEIRO

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO SETOR COMPLEMENTAR

DE INDÚSTRIA E ABASTECIMENTO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 37, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017

O ADMINISTRADOR REGIONAL DO SETOR COMPLEMENTAR DE INDÚSTRIA E

ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições e de conformidade

com o Decreto nº 38.094/2017, RESOLVE:

Art. 1º Designar MENANDRO SIMÃO DOS SANTOS, matrícula 1.681.355-3, Diretor de

Obras, para, sem prejuízo de suas funções, atuar como executor do processo:

306.000.196/2017 referente a contratação de empresa para Ampliação e Expansão de Ilu-

minação Pública da Cidade Estrutural - Cabeceira do Valo.

Art. 2º Compete ao Executor as seguintes atribuições: a)Acompanhar, supervisionar e fis-

calização as execuções, em conformidade com o art. 67, da Lei nº 8.666/1993 o inciso II, do

artigo 41, do Decreto nº 32.598/2010; b) atestar às faturas; c) exercer o controle e a

observância do prazo para entrega das faturas; d) apresentar Relatório.

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

MELQUISEDEQUE DA SILVA PORTELA

antonia.feitosa
Marcador de texto



Diário Oficial do Distrito Federal Nº 189, segunda-feira, 2 de outubro de 2017PÁGINA 35

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017100200035

PORTARIA N° 196, DE 26 DE SETEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA CRIANÇAS, ADOLESCENTES E
JUVENTUDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e tendo
em vista o disposto no artigo 17, do Decreto nº 37.770, de 14 de novembro de 2016,
considerando o resultado preliminar da Apuração de Mérito, que tornou público por meio da
Ordem de Serviço nº 135, de 16 de maio de 2017, publicada no DODF nº 94, de 18 de maio
de 2017, página 52 e suas retificações publicadas, RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO as Portarias nº 147, de 10 de julho de 2017, publicada no DODF
nº 132, de 12 de julho de 2017 e a Portaria nº 174, de 16 de agosto de 2017, publicada no
DODF nº 159, de 18 de agosto de 2017 e CONCEDER Promoção Funcional, nos termos do
Decreto nº 37.770, de 14 de novembro de 2016, aos servidores relacionados nesta Portaria,
com as observações assinaladas em seus nomes, por ordem de matrícula, nome, cargo, classe
e padrão anteriores, pontuação da avaliação de mérito, pontuação da avaliação de de-
sempenho, pontuação total, classe e padrão atual, data de vigência, pontuação excedente e
justificativa da mudança da data de vigência.
02158752, ADRILAYNE DURAES MARCAL (*), Agente Socioedu., 3, V, 0, 0, 0, 3, V,
25/05/2017, 0, interstício alterado por 139 dias de falta; 02181142, AFLAIR DE JESUS
LEITAO (**), Agente Socioedu., 3, V, 64, 40, 104, 2, I, 08/08/2016, 0, ; 02183684,
ALEXANDRE MENDES FERES, Esp. Socioedu., 3, V, 56, 40, 96, 2, I, 03/10/2016, 0,
interstício alterado por 05 dias de licença doença família; 01952749, ANA CLARA MA-
NHAES MENDES, Esp. Socioedu., 3, V, 89, 40, 129, 2, I, 01/12/2016, 0, interstício alterado
por 448 dias de licença interesse particular; 0218365X, ANDERSON CARVALHO DA
CUNHA (**), Agente Socioedu., 3, V, 48, 40, 88, 2, I, 16/09/2016, 0, ; 01045059, ANDREA
NUNES DINIZ, Agente Socioedu., 2, V, 68, 40, 108, 1, I, 20/05/2017, 0, interstício alterado
por 69 dias por licença doença família; 02180049, ARTHUR BRITO DE OLIVEIRA, Esp.
Socioedu., 3, V, 74, 40, 114, 2, I, 05/07/2016, 15, ; 02183676, CAROLINA SANTOS
TOLENTINO, Esp. Socioedu., 3, V, 107, 40, 147, 2, I, 21/09/2016, 36, ; 02179121, CINTIA
ELAINE CARVALHO DE SOUSA MORAES, Téc. Socioedu., 3, V, 50, 40, 90, 2, I,
05/07/2016, 0, ; 02181134, CLARESSA DANTAS DA SILVA (*), Téc. Socioedu., 3, V, 0,
0, 0, 3, V, 30/07/2016, 0, interstício alterado por 05 dias de falta; 02169282, CLAUDIA
VILLA REAL (*), Agente Socioedu., 3, V, 0, 0, 0, 3, V, 26/02/2017, 0, interstício alterado
por 04 dias de licença doença família ; 02179571, CRISTINA MOREIRA DOS SANTOS
ROCHA (*), Téc. Socioedu., 3, V, 0, 0, 0, 3, V, 04/07/2016, 0, ; 02180138, DANIEL
GOMES DA SILVA, Esp. Socioedu., 3, V, 40, 40, 80, 2, I, 05/07/2016, 0, ; 02158205,
DANILO DE MELO SABOIA (*), Agente Socioedu., 3, V, 0, 0, 0, 3, V, 02/03/2017, 0,
interstício alterado por 43 faltas; 02179989, DEYVERSON FREIRE MURRAY, Esp. So-
cioedu., 3, V, 85, 40, 125, 2, I, 06/07/2016, 13, interstício alterado por 02 dias de licença

doença família ; 02183404, ELIANE BONFADA, Esp. Socioedu., 3, V, 57, 5, 40, 97, 5, 2,
I, 08/09/2016, 0, ; 01045709, ELLIANE CRISTINE BERND STREHL (*), Agente So-
cioedu., 2, V, 0, 0, 0, 2, V, 18/03/2017, 0, interstício alterado por 06 dias de licença doença
família ; 01947052, FABIO FELIX SILVEIRA (*), Esp. Socioedu., 3, V, 0, 0, 0, 3, V,
14/12/2016, 0, interstício alterado por afastamento ativ. política 104 dias; 02162962, FA-
BIOLA ELEUTERIO CAVALCANTE (*), Esp. Socioedu., 3, V, 0, 0, 0, 3, V, 05/01/2017, 0,
interstício alterado por 06 dias de licença doença família; 01956884, FELIPE SANDE MAIA
(*), Agente Socioedu., 3, V, 0, 0, 0, 3, V, 16/09/2016, 0, ; 01973584, FERNANDA OLI-
VEIRA PINNOLA (*), Agente Socioedu., 3, V, 0, 0, 0, 3, V, 22/10/2016, 0, interstício
alterado por 4 faltas; 0104494X, GILSON LIMA CAVADAS, Agente Socioedu., 1, V, 50, 40,
90, S, I, 13/06/2017, 0, ; 01043757, GLAYSON DO CARMO SANTANA (*), Agente
Socioedu., 1, V, 0, 0, 0, 1, V, 17/11/2016, 0, interstício alterado por 62 faltas; 02179555,
ISABELLA DUARTE LAZZARETTI (**), Esp. Socioedu., 3, V, 42, 40, 82, 2, I,
04/07/2016, 0, ; 01962981, IURY NATANAEL LIMA GARCIA (***), Agente Socioedu., 3,
V, 15, 40, 55, 3, V, 25/09/2016, 0, interstício alterado por 12 faltas; 02190575, IZABELA
ALVES DE SOUSA (**), Esp. Socioedu., 3, V, 40, 40, 80, 2, I, 12/03/2017, 0, ; 0218172X,
JAQUELINE ROSANA DE OLIVEIRA, Agente Socioedu., 3, V, 71, 5, 40, 111, 5, 2, I,
13/09/2016, 0, interstício alterado por 13 dias de licença doença família; 0217958X, JEF-
FERSON FAGUNDES DE QUEIROZ, Téc. Socioedu., 3, V, 50, 40, 90, 2, I, 11/07/2016, 27,
; 02179172, JOSE ALVES DE OLIVEIRA, Téc. Socioedu., 3, V, 45, 40, 85, 2, I,
20/08/2016, 0, interstício alterado por 47 dias de licença doença família; 02180146, JO-
SEVANIA DA SILVA DE BARROS, Téc. Socioedu., 3, V, 35, 40, 75, 2, I, 07/07/2016, 0,
; 01952986, JULIANA FERREIRA DE CARVALHO RIBEIRO (*), Agente Socioedu., 3, V,
0, 0, 0, 3, V, 11/09/2016, 0, interstício alterado por 1 dia de licença doença família;
02182610, KAROLLINE VIEIRA ABRAHAM, Esp. Socioedu., 3, V, 51, 5, 40, 91, 5, 2, I,
15/09/2016, 0, interstício alterado por 2 dias de licença doença família; 02187671, KATIA
PIAULINO RODRIGUES (**), Agente Socioedu., 3, V, 42, 40, 82, 2, I, 06/01/2017, 0,
interstício alterado por 7 dias de licença doença família; 02179857, LEONARDO DE AQUI-
NO SILVA CARDOSO, Téc. Socioedu., 3, V, 33, 40, 73, 2, I, 21/06/2017, 0, ; 02180073,
LUANA ALINE AFONSO, Esp. Socioedu., 3, V, 41, 40, 81, 2, I, 12/07/2016, 0, ; 01971824,
LUCAS DE ALMEIDA VASCONCELOS (*), Agente Socioedu., 3, V, 0, 0, 0, 3, V,
04/10/2016, 0, ; 0218012X, MARCO AURELIO DE ARRUDA SILVA, Téc. Socioedu., 3, V,
32, 40, 72, 2, I, 06/07/2016, 0, ; 02179237, MARY ARAUJO DE AGUIAR (**), Téc.
Socioedu., 3, V, 45, 40, 85, 2, I, 08/07/2016, 0, interstício alterado por 1 falta; 02179717,
NATALIA GONCALVES DE SOUSA, Téc. Socioedu., 3, V, 43, 40, 83, 2, I, 28/06/2017, 0,
; 02179164, NATHALIA CRISTINA PIRES COUTO, Esp. Socioedu., 3, V, 42, 40, 82, 2, I,
15/07/2016, 0, ; 02157934, NELSON DE ALMEIDA SILVA (*), Agente Socioedu., 3, V, 0,
0, 0, 3, V, 11/01/2017, 0, ; 02158760, NICIA MORGADO CLEROT PENNA (*), Agente
Socioedu., 3, V, 0, 0, 0, 3, V, 09/01/2017, 0, interstício alterado por 2 dias de licença doença
família; 01965611, OTTO CASTELLAR (*), Agente Socioedu., 3, V, 0, 0, 0, 3, V,
08/10/2016, 0, interstício alterado por 12 faltas; 02182637, PATRICIA MARTIN DEL SO-
LAR, Esp. Socioedu., 3, V, 62, 40, 102, 2, I, 20/04/2017, 0, interstício alterado por 224 dias
de licença particular; 02179474, RAFAEL LIMA DA CRUZ NETZNER (*), Téc. Socioedu.,
3, V, 0, 0, 0, 3, V, 21/06/2017, 0, ; 01959751, RAFAEL MORAES SIQUEIRA, Agente
Socioedu., 3, V, 45, 40, 85, 2, I, 23/09/2016, 0, interstício alterado por 10 dias de licença
doença pessoa família; 0197386X, RAVAN ALVES SANTOS (*), Agente Socioedu., 3, V, 0,
0, 0, 3, V, 18/10/2016, 0, ; 0218009X, RODRIGO MENDES PINTO, Esp. Ass. Social, 3, V,
45, 40, 85, 2, I, 04/07/2017, 0, ; 01980955, ROMULO DIAS DE DEUS (**), Téc. So-
cioedu., 3, V, 52, 40, 92, 2, I, 29/10/2016, 0, ; 02181177, SERGIO RODRIGUES DO
NASCIMENTO (**), Agente Socioedu., 3, V, 44, 40, 84, 2, I, 29/08/2016, 0, interstício
alterado por 19 dias de licença doença família; 02179776, SUSANA CECILIA LAVA -
RELLO MINTEGUI, Esp. Socioedu., 3, V, 42, 5, 40, 82, 5, 2, I, 11/07/2016, 0, ; 02183935,
TARSIS MALTA ALMEIDA (*), Esp. Socioedu., 3, V, 0, 0, 0, 3, V, 30/09/2016, 0, ;
02187248, TATIANE RODRIGUES DOS SANTOS MONTEIRO, Agente Socioedu., 3, V,
60, 40, 100, 2, I, 16/12/2016, 25, ; 0195248X, VANESSA MARTINS DA SILVA (**), Esp.
Socioedu., 3, V, 47, 40, 87, 2, I, 01/09/2016, 0, ; 02179385, VINICIUS ALBUQUERQUE
RODRIGUES DOS SANTOS, Téc. Socioedu., 3, V, 40, 40, 80, 2, I, 04/07/2016, 0, ;
01968394, WELLINGTON MARCOS RIBEIRO DA SILVA (*), Agente Socioedu., 3, V, 0,
0, 0, 3, V, 21/09/2016, 0, ; 02180707, WESDARLEY DANTAS FERRE (*), Agente So-
cioedu., 3, V, 0, 0, 0, 3, V, 21/07/2016, 0, ; 02157993, WILLIAM VALERIO SILVA (*),
Agente Socioedu., 3, V, 0, 0, 0, 3, V, 12/01/2017, 0, interstício alterado por 01 dia de licença
doença família.
(*) Servidor reprovado por não apresentar a documentação no prazo inicialmente esta-
belecido.
(**) Servidor aprovado após deferimento de recurso.
(***) Servidor reprovado por não apresentar a documentação no prazo recursal.

AURÉLIO ARAÚJO

SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍTICAS PARA

CRIANÇAS, ADOLESCENTES E JUVENTUDE

Art. 4º Designar GUTEMBERG UCHÔA DE ARAUJO JUNIOR na função de primeiro
membro suplente do Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF, re-
presentante da Federação do Comércio de Bens, Serviços, Turismo do Distrito Federal -
FECOMERCIO/DF, em substituição a Carlos Augusto Guimarães Baião (designado pelo
Decreto nº 36.398, de 12 de Março de 2015, publicada no DODF nº 51, de 13/03/2015,
p.5).
Art. 5º Designar SAYONARA GOMES na função de segundo membro suplente do Conselho
de Meio Ambiente do Distrito Federal - CONAM/DF, representante da Federação do Co-
mércio de Bens, Serviços, Turismo do Distrito Federal - FECOMERCIO/DF, em substituição
a Gutemberg Uchôa de Araújo Junior (designado pela Portaria nº 56 de 14 de Junho de 2017,
publicada no DODF nº 114, de 16/06/2017, p.37).
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ LIMA

PORTARIA Nº 94, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DO DISTRITO FEDERAL, no uso
das atribuições que lhe conferem os incisos III, V e VII do artigo 105 da Lei Orgânica do
Distrito Federal e em conformidade com o disposto no artigo 3º da Resolução nº 02, de 01
de março de 2017, do Conselho de Meio Ambiente do Distrito Federal, RESOLVE:
Art. 1º Designar CARLOS HENRIQUE COSTA ARAGÃO, na qualidade de 1º suplente na
Câmara de Julgamento de Autos de Infração Ambiental do CONAM/DF, como representante
da Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Distrito Federal - SEMA/DF, em substituição
a JAQUELINE S. SOARES REIS (designada pela Portaria nº 23, de 21 de março de 2017
- Publicada no DODF nº 57, de 23 de março de 2017 pg. 39).
Art. 2º Designar JAQUELINE S. SOARES REIS, na qualidade de 2º suplente da Câmara de
Julgamento de Autos de Infração Ambiental do CONAM/DF, como representante da Se-
cretaria de Estado de Meio Ambiente do Distrito Federal - SEMA/DF, em substituição a
VANESSA RIBEIRO DE ARAÚJO (designada pela Portaria nº 23, de 21 de março de 2017
- Publicada no DODF nº 57, de 23 de março de 2017 pg. 39).
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANDRÉ LIMA

antonia.feitosa
Marcador de texto


